
 
 

 

adresa: Nerudova 206/44, 500 02  Hradec Králové  
tel.: 603 310 003, 776 462 742 | web: www.atelierhajek.cz 
e-mail:  m_hajek@volny.cz,  vaclav-hajek@post.cz 

 

 
 
INVESTOR: Město Česká Třebová 

                     Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 2 

  

STAVBA:   Základní škola Habrmanova, Česká Třebová 

                           Nástupní prostor školy 
  

 

 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
 

 

 

A.   PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
    

   

 

 

 

 

 

 

 

ZPRACOVAL: Ing. arch. Martin Hájek 

  

 

 

 

V Hradci Králové, listopad 2019

http://www.atelierhajek.cz
mailto:m_hajek@volny.cz
mailto:vaclav-hajek@post.cz


1 
 

OBSAH: 

A.  Průvodní zpráva 
A. 1.  Identifikační údaje 

A. 1. 1. Údaje o stavbě 

A. 1. 2.  Údaje o žadateli 

A. 1. 3.  Údaje o zpracovateli dokumentace  

A. 2.  Seznam vstupních podkladů 

A. 3.  Údaje o území 

 Údaje o ochraně území 

 Údaje o odtokových poměrech 

 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

 Údaje o souladu s vydaným územním rozhodnutím 

 Dodržení obecných požadavků na využití území 

 Splnění požadavků dotčených orgánů 

 Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

 Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 

A. 4.  Údaje o stavbě 

 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

 Splnění technických požadavků na stavby 

 Navrhované kapacity stavby 

 Základní bilance stavby 

 Předpokládané zahájení stavby 

 Předpokládaná lhůta výstavby 

 Etapizace výstavby 

 Orientační náklady stavby 

A. 5.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

PŘÍLOHA: Tabulka majetkoprávních vztahů 



2 
 

A.  Průvodní zpráva 
A. 1.  Identifikační údaje 
 
A. 1. 1. Údaje o stavbě 
 
Stavba: Základní škola Habrmanova Česká Třebová 
                                   Nástupní prostor školy 
 
Místo:  Česká Třebová 
 
Katastrální území: Česká Třebová (621757) 
 
Pozemek:                    pozemek p.č. 1789 – zastavěná plocha a nádvoří 
 
Stavební úřad: Česká Třebová 
 
Kraj: Pardubický 
 
Charakter stavby: rekonstrukce nástupního prostoru do objektu školy včetně 
                                   Sadových úprav a mobiliáře – veřejný prostor 
  
Dodavatel stavby: bude vybrán na základě výběrového řízení 
 
Předpokládané zahájení stavby: květen 2020 
 
Předpokládané ukončení stavby: srpen 2020 
 
Předpokládané investiční náklady: 4,3 mil. Kč včetně DPH (bude upřesněno dle nabídek 

dodavatelů ve výběrovém řízení) 
 
 
 
A. 1. 2. Údaje o žadateli 
 
Investor:  Město Česká Třebová 
 
Adresa: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 2 
 
 
 
A. 1. 3. Údaje o zpracovateli dokumentace 
 
Generální projektant: Atelier HÁJEK – Ing. arch. Martin Hájek 
 číslo autorizace ČKA: 00930 
 Nerudova 206, 500 02 Hradec Králové 
 tel.: 603 310 003 
 e-mail: m_hajek@volny.cz 
  
Zástupce projektanta: Ing. arch. Martin Hájek – tel.: 603 310 003, e-mail: m_hajek@volny.cz 
 Ing. Zbyněk Neudert – tel.: 731442231, e-mail: neudert@optima-vm.cz 
 
  
 

mailto:m_hajek@volny.cz
mailto:m_hajek@volny.cz
mailto:neudert@optima-vm.cz


3 
 

A. 2.  Seznam vstupních podkladů 
Předmětem projektové je rekonstrukce nástupního prostoru do objektů základní školy 
Habrmanova. Ke vstupním podkladům pro zpracování dokumentace byly použity tyto 
podklady: 
 

- investiční záměr investora 
- studie rekonstrukce řešeného prostoru z března roku 2018 – Ateliér Hájek Hradec 

Králové 
- výpis z evidence nemovitostí a snímek katastrální mapy 
- digitální technická mapa řešeného území a aktualizované výškové zaměření 

stávajícího stavu řešeného území z roku 2019 zpracovaného společností Geodézie 
Cindr - Ing. Miloslav Cindr Česká Třebová  v digitální podobě 

- specifikace předmětu plnění - připomínky a doporučení investora pro zpracování 
projektové dokumentace na základě vyjádření Komise městského architekta 

 
A. 3.  Údaje o území 
Poloha v obci 
Nástupní prostor školy je vymezen jižním a severním křídlem školní budovy s rizality vstupů 
a schodišťových prostorů včetně oplocení mezi nástupním prostorem a dvorem školy na 
východě a probíhajícím chodníkem a komunikací v ulici Habrmanova na západní straně. 
Řešený prostor se nachází v severozápadní části centra města a měl by vhodně doplnit 
architektonicky významnou budovu školy od architekta Vanického. Řešený prostor se mírně 
svažuje západně směrem ke komunikaci v ulici Habrmanova. 
 
Údaje o ochraně území 
Řešený nástupní prostor školy leží v severozápadní části centra města, mimo hranici 
městské památkové zóny, nicméně navazuje na architektonicky cenný areál školy od 
významné osobnosti české architektonické scény 30. let minulého století. Tou je architekt 
Vojtěch Vanický, žák Jana Kotěry a Josefa Gočára. Ve středu řešeného území se potom 
nachízí památník padlým ve II. světové válce.   
Řešené území není chráněno podle žádných jiných právních předpisů. Území není chráněno 
z hlediska ochrany přírody a v místě stavby se nenachází žádné hygienické ani 
bezpečnostní ochranné pásmo. Řešený prostor se rovněž nenachází v záplavovém území. 
  
Údaje o odtokových poměrech 
V rámci stavby Rekonstrukce nástupního prostoru školy dochází k předláždění a výškové 
korekci zpevněných ploch pro pěší. Plochy pro pěší se rozšiřují na úkor zatravněných ploch 
před památníkem padlých, přičemž rozsah zpevněných ploch umožňuje příjezd ke vstupům 
do objektu pro dodávkové vozidlo. Z toho vyplývá, že odtokové poměry v území se nemění, 
naopak výškovou korekcí a novým spádováním zpevněných ploch dochází k jejich zlepšení. 
 
Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Pro danou oblast platí regulativy dané platným Územním plánem mšsta Česká Třebová. 
Řešené území leží v zastavěném území a předmětné pozemky se nacházejí ve funkční 
ploše „PV – veřejná prostranství“. Řešené území bude nadále sloužit jako veřejné 
prostranství, respektive nástupní prostor pro žáky a návštěvníky školy jako je doprovod žáků 
a jejich rodiče, tudíž je plně v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Podrobnější územně plánovací dokumentace například ve formě regulačního plánu není pro 
toto území zpracovaná. Proto byla na prostor zpracována nejdříve studie – návrh stavby, 
která byla upravená na základě vyjádření Komise městského architekta při Městském úřadu 
Česká Třebová.  
 
Údaje o souladu s vydaným územním rozhodnutím 
Územní rozhodnutí nebylo vydáno. 



4 
 

 
Dodržení obecných požadavků na využití území 
Zpracovaná projektová dokumentace je v souladu s obecnými požadavky na využití území 
danými Vyhláškou č. 501/2006 Sb. O obecných požadavcích na využívání území ve znění 
pozdějších předpisů se změnami 269/2009 Sb., 22/2009 Sb., 20/2011 Sb. a 431/2012 Sb. 
 
Splnění požadavků dotčených orgánů 
Zpracovaná projektová dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů státní 
správy a uživatele a provozovatele. 
 
Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Navržená stavba si nevyžádá žádné související nebo vyvolané investice a stavby. Pro 
uvolnění místa stavby budou odstraněny stávající betonové pevné květinové nádoby, které 
jsou umístěny po obou stranách památníku a jsou náročné na svoji údržbu. Předpokládá se 
rovněž v rámci stavby oprava stávajícího památníku jako je jeho očištění a přespárování 
spar mezi jednotlivými pískovcovými bloky, ze kterých je památník sestaven. 
 
Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 
Řešené území je součástí katastrálního území Česká Třebová, číslo katastrálního území 
621757. Nástupní plocha je situována na pozemku parcelní číslo st.1789 – zastavěná plocha 
a nádvoří. Vlastníkem výše uvedeného pozemku je Město Česká Třebová se sídlem Staré 
náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 
Majetkoprávní vztahy včetně pozemků sousedících s navrženou stavbou a dotčených 
prováděním stavby jsou zřetelné z přiložené přehledné tabulky. 
 
A. 4.  Údaje o stavbě 

Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
Stavba rekonstrukce Nástupního prostoru školy  základní školy Habrmanova v České 
Třebové řeší celkovou rekonstrukci parteru tohoto prostoru včetně nových přípojek 
inženýrských sítí, potřebných pro napojení nového prvku pítka, sadových úprav a 
jednotlivých prvků mobiliáře. Jedná se o veřejný prostor městského charakteru, přičemž 
navrženou stavbou se nemění způsob využití území. Prostor je navržen jako klidový pro 
krátkodobou relaxaci žáků v době přestávek nebo jako čekací prostor pro rodiče nejmenších 
žáků, přičemž návrh zachovává z větší části původní členění prostoru. Zároveň prostor 
vhodně doplní již opravené fasády školní budovy a vytvoří tak opět jednotný architektonický 
celek. Celá plocha nástupního prostoru je vyhrazen především pro pěší pohyb a s ohledem 
na komfort chodců je řešen v jedné výškové úrovni. 
 
Splnění technických požadavků na stavby 
Stavba je navržena především v souladu s těmito obecnými předpisy: 

- se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  
     (stavební zákon) 
- se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 
- s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných technických požadavcích na využívání 

území 
- s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
- s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívaní staveb 
- se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
- se zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
- se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 
- se zákonem č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací  



5 
 

- se zákonem č. 361/2000 Sb., O provozu na pozemních komunikacích včetně 
souvisejících zákonů a vyhlášek 

- s  ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací, ČSN 73 6102 Projektování 
křižovatek na silničních komunikacích 

- s ČSN 360450 – Umělé osvětlení 
- s ČSN 736005 – Prostorové uspořádání technického vybavení 
- s ČSN 360400 – Veřejné osvětlení 
- s TP 170 – Navrhování vozovek místních komunikací 
- s TP 83 – Odvodnění pozemních komunikací 
- s ČSN 730540-2 – Tepelná ochrana budov a dalšími 

 
Navrhované kapacity stavby 
Celková řešená plocha .............................................................................................. 1 000 m2 

 
Z toho: 
Plocha pro pěší pojízdná. ............................................................................................. 291 m2 

Plocha pro pěší nepojízdná. ......................................................................................... 333 m2 

Plocha památníku. ......................................................................................................... 18 m2 

Plocha zeleně. ............................................................................................................. 358 m2 

 
Předpokládané zahájení stavby 
V roce 2019 probíhá projektová příprava stavby. Předpokládané zahájení stavby je 
stanoveno předběžně na měsíc květen roku 2020. Tento termín je závislý na termínu výběru 
dodavatele stavby. V případě dodržení termínu zahájení stavby je termín ukončení stavby 
stanoven předběžně na srpen 2020. 
 
Předpokládaná lhůta výstavby 
Předpokládaná časová lhůta výstavby dle výše uvedených údajů činí 4 měsíce. 
 
Etapizace výstavby 
Stavba vzhledem ke svému rozsahu není rozdělena na etapy. 
 
Orientační náklady stavby 
Předpokládané náklady na stavbu byly v této fázi zpracování projektové dokumentace 
stanoveny ve výši 4,3 mil. Kč včetně DPH. Tato částka bude upřesněna v rámci nabídkového 
řízení jednotlivými uchazeči o realizaci stavby.  
 
A. 5.  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba je rozdělena na tyto stavební objekty: 
 

 ŘADA 100 – OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ A PLOCH 
 SO 101  Komunikace a dopravní plochy 
 

 ŘADA 300 – VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
 SO 301  Přípojky odvodnění 
 SO 302  Kanalizační přípojka pítka 
 SO 351  Vodovodní přípojka pítka 
  

 ŘADA 400 – ELEKTROTECHNICKÉ OBJEKTY 
 SO 401  Napájecí kabelové rozvody NN 
 SO 450  Veřejné osvětlení 

  



6 
 

 ŘADA 700 – OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB 
 SO 701  Mobiliář 

 

 ŘADA 800 – OBJEKTY ÚPRAV ÚZEMÍ 
 SO 801  Sadové úpravy 



7 
 

PŘÍLOHA: Tabulka majetkoprávních vztahů 
 
ŘEŠENÉ POZEMKY 

BARVA PARCELA VÝMĚRA DRUH VLASTNÍK 

 st.1789 3 141 m2 Zastavěná plocha 
a nádvoří 

Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 
 
DOTČENÉ POZEMKY 
BARVA PARCELA VÝMĚRA DRUH VLASTNÍK 

 3038/28 2 715 m2 ostatní plocha Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 st.1586 714 m2 zastavěná plocha 
a nádvoří 

Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 st.1788 819 m2 zastavěná plocha 
a nádvoří 

Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 3038/30 2 193 m2 ostatní plocha Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 3042/1 3 172 m2 ostatní plocha Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 3042/18 210 m2 ostatní plocha Město Česká Třebová 
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PŘÍLOHA: Katastrální situace 
 

 

8  

 


